PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                                      № ___
пос. Комсомольский

О внесении изменений в постановление администрации
Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района
от 16 августа 2013 года № 133 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
Комсомольского  сельского поселения Гулькевичского района»

На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 сентября 2010 года № 742 «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, перечень которых устанавливается положением об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района», руководствуясь Уставом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района,                                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 16 августа 2013 года № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района», следующие изменения:

1) в приложении:

1. статью 2 «Размер и порядок установления должностных окладов» изложить в новой редакции:

«Должностные оклады работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности

(профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1. Должности специалистов

	Руководитель
	5510

	Специалист по работе с молодежью
	3306

	Специалист
	3480

	Спортинструктор
	4640

	2. Профессии рабочих

	Подсобный рабочий
	3712

	Водитель автомобиля
	3306

	Уборщик служебных помещений
	3306

	Рабочий по благоустройству
	4640

	Тракторист
	4640

Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2. подпункт 4.5. пункта 4 Порядок выплаты премии по результатам работы изложить в новой редакции:

«4.5. Премия по итогам работы за месяц начисляется на должностной оклад за фактически отработанное время в отчетном периоде.

Премия по итогам работы (за месяц, квартал, год) может выплачиваться работникам за счет сложившейся экономии по фонду оплаты труда, без учета фактически отработанного времени в отчетном периоде.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на ведущего специалиста администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района Е.А. Озерову
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

Глава Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     А.Н. Матвиенко
[image: image1]